O recurso a ser repassado pelo órgão convenente será utilizado como custeio geral de despesas 
decorrentes da execução das atividades de internação hospitalar e ambulatório para pacientes do SUS em 
média complexidade. 

12 – CRONOGRAMADEDESEMBOLSO: 

A previsão de recursos financeiros é do valor de R$ 235.000,00 (Duzentos e trinta e cinco mil 
reais) que serão repassados ao HMBC em 12 (doze) parcelas previstas de R$ 19.583,33 (Dezenove mil, 
quinhentos e oitenta e três reais, trinta e três centavos) e deverão ser depositadas na conta fornecida em 
até cinco dias após o repasse estadual. 

Janeiro de 2026 
 R$    19.583,33 

Fevereiro de 2026 
 R$    19.583,33 

Março de 2026 
 R$    19.583,33 

Abril de 2026 
 R$    19.583,33